PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	26 марта 2009 г.
	г.Железноводск
	№
	364

	О создании городской комиссии
по делам национальностей

(этнического совета)

В целях осуществления национальной политики Российской Федерации в городе-курорте Железноводске, стабилизации и гармонизации межнациональных отношений, содействия государственным органам власти в подготовке и реализации законов и нормативных актов в отношении национальных групп
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о городской комиссии по делам национальностей (этническом совете).

1.2. Состав городской комиссии по делам национальностей (этнического совета).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление главы администрации города Железноводска от 30 ноября 2005 г. № 706 «О создании городской комиссии по делам национальностей (этнического совета)».

2.2. Постановление главы города-курорта Железноводска от 22 декабря 2006 г. № 738 «О внесении изменений в постановление главы администрации города Железноводска от 30 ноября 2005 г. № 706 «О создании городской комиссии по делам национальностей (этнического совета)».

2.3. Постановление главы города-курорта Железноводска от 27 ноября 2008 г. № 1440 «О внесении изменений в состав комиссии по делам национальностей (этнического совета), утвержденный постановлением главы города-курорта Железноводска от 22 декабря 2006 г. № 738»
2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска И.В. Ошкина

Исполняющий обязанности главы

города-курорта Железноводска,

первый заместитель главы администрации

города-курорта  Железноводска                                                     А.В. Королев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы                              города-курорта Железноводска

от 26.03.2009 № 364

ПОЛОЖЕНИЕ
о городской комиссии по делам национальностей (этническом совете)

1. Общие положения

Городская комиссия по делам национальностей (этнический совет) города-курорта Железноводска является экспертно-консультативным органом по вопросам жизнедеятельности национальных групп и казачества в городе-курорте Железноводске.
Состав этнического совета утверждается распоряжением главы города-курорта Железноводска из числа представителей национальных групп, общественных объединений, казачества и органов местного самоуправления города.

Заседания этнического совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал под руководством председателя совета или по его поручению одним из его заместителей.

Работа этнического совета осуществляется в соответствии с регламентом, утвержденным на заседании этнического совета.

2. Основные задачи

Главной задачей этнического совета является разработка и реализация предложений, направленных на укрепление взаимопонимания и дружбы среди всех национальных групп и казачества города-курорта Железноводска и поселка Иноземцево.

С целью содействия стабилизации и гармонизации общественно-политической обстановки, снятия напряженности в межнациональных отношениях этнический совет:

участвует в подготовке и реализации решений в отношении национальных групп и казачества;

оказывает экспертно-консультативную помощь органам местного самоуправления города-курорта Железноводска в подготовке и реализации решений в отношении национальных групп и казачества;

оказывает содействие и помощь в реализации общественных инициатив (в том числе краевого и российского масштаба), государственных и межправительственных программ в отношении национальных групп и казачества по восстановлению и развитию их традиционной культуры и обычаев;
2

содействует широкому участию всех национальных групп и казачества в процессе социального, экономического и культурного развития города;

содействует установлению и поддержанию добрососедских отношений с народами, проживающими на Северном Кавказе;

способствует деятельности предпринимательских структур, направленной на решение проблем национальных групп и казачества;

оказывает содействие правоохранительным органам по предупреждению правонарушений со стороны представителей национальных групп и казачества на основе использования исторически сложившихся обычаев и традиций;

участвует в подготовке тематических программ по городскому радио и телевидению, печати, подготавливает совместные заявления, обращения для средств массовой информации с целью формирования здорового общественного мнения о каждой национальной группе, ее культуре, самосознании и этническом достоинстве;

ходатайствует перед соответствующими органами о финансировании программ научных исследований, социологических опросов, организации семинаров, учебы специалистов, связанных с решением проблем национальных групп и казачества;

совместно с краевой миграционной службой, органами местного самоуправления оказывает помощь и поддержку беженцам и вынужденным переселенцам, содействует адаптации остающихся на проживание в городе.

Этнический совет в своей деятельности взаимодействует с органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления города, а также с общественными организациями и учреждениями, деятельность которых связана с проблемами национальных групп и казачества.

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

И.В. Ошкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы                              города-курорта Железноводска

от 26.03.2009 № 364

СОСТАВ

городской комиссии по делам национальностей

(этнического совета)

	Ошкин

Игорь Владимирович
	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска, председатель комиссии

	Крячко
Анатолий Николаевич
	руководитель отдела городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска, заместитель председателя комиссии

	Осадчий
Алексей Георгиевич
	специалист 1 категории комитета по культуре, искусству и кино администрации города-курорта Железноводска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Асадов

Курбан Алиевич
	председатель Ставропольской региональной общественной организации «Азербайджанская община «Араз» (по согласованию)

	Барбуль

Сергей Александрович
	председатель правления общественной организации «Русская община по городу-курорту Железноводску», атаман Иноземцевского хуторского казачьего общества (по согласованию)

	Васин

Юрий Александрович
	атаман Железноводского отдельского казачьего общества (по согласованию)

	Екименко

Роман Юрьевич
	начальник участковых уполномоченных милиции ОВД по г. Железноводску (по согласованию)

	Кочелов

Ефим Иванович
	председатель общины греков города-курорта Железноводска (по согласованию)

	Краевский Алексей Витальевич (отец Алексий)
	настоятель Храма Покрова Божьей матери (по согласованию)

	Меликсетян

Генрих Оганович
	председатель Железноводского городского отделения Союза армян России (по согласованию)

	Никитина

Валентина Георгиевна
	руководитель отдела по торговле, бытовому обслуживанию и защите прав потребителей администрации города-курорта Железноводска

	Никитенко

Анатолий Александрович
	председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска

	Попадопуло

Элен Ивановна
	начальник управления социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска (по согласованию)

	Рудков

Игорь Андреевич
	управляющий делами Совета города-курорта Железноводска (по согласованию)

	Скальская

Елена Владимировна
	руководитель отдела социального развития и работе с молодежью администрации города-курорта Железноводска

	Устинова

Ирина Михайловна
	начальник управления образования администрации города-курорта Железноводска

	Франгулова

Светлана Сергеевна
	председатель комитета по культуре, искусству и кино администрации города-курорта Железноводска

	Хугаев

Сергей Михайлович
	руководитель народного (образцового) ансамбля национального народного танца «Исток» (по согласованию)

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

И.В. Ошкин